
FELIPE HERNANDEZ
3.85 kW 08-01-2024

PDBT

840 kW/h $ 3,920

7 907 kW/h $145

96.29 % BIMESTRE $ 3,775

$23,521.50 MXN $871.50 MXN $22,650.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %
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FELIPE HERNANDEZ  
Tel: 9511174092
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Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

7 ESTRUCTURA ALUMINIO

7 MATERIAL ELECTRICO

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

7 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

TOTAL: $107,415.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 23,521.50 $ 871.50 $ 0.00 $ 22,650.00 $ 22,650.00 $ -61,350.00
2 $ 24,227.15 $ 897.65 $ 0.00 $ 23,329.50 $ 23,329.50 $ -38,020.50
3 $ 24,953.96 $ 924.57 $ 0.00 $ 24,029.39 $ 24,029.39 $ -13,991.12
4 $ 25,702.58 $ 952.31 $ 0.00 $ 24,750.27 $ 24,750.27 $ 10,759.15
5 $ 26,473.66 $ 980.88 $ 0.00 $ 25,492.77 $ 25,492.77 $ 36,251.93
6 $ 27,267.87 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 26,257.56 $ 26,257.56 $ 62,509.48
7 $ 28,085.90 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 27,045.28 $ 27,045.28 $ 89,554.77
8 $ 28,928.48 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 27,856.64 $ 27,856.64 $ 117,411.41
9 $ 29,796.33 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 28,692.34 $ 28,692.34 $ 146,103.75

10 $ 30,690.22 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 29,553.11 $ 29,553.11 $ 175,656.87
11 $ 31,610.93 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 30,439.71 $ 30,439.71 $ 206,096.57
12 $ 32,559.26 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 31,352.90 $ 31,352.90 $ 237,449.47
13 $ 33,536.03 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 32,293.48 $ 32,293.48 $ 269,742.95
14 $ 34,542.12 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 33,262.29 $ 33,262.29 $ 303,005.24
15 $ 35,578.38 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 34,260.16 $ 34,260.16 $ 337,265.40
16 $ 36,645.73 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 35,287.96 $ 35,287.96 $ 372,553.36
17 $ 37,745.10 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 36,346.60 $ 36,346.60 $ 408,899.96
18 $ 38,877.46 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 37,437.00 $ 37,437.00 $ 446,336.96
19 $ 40,043.78 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 38,560.11 $ 38,560.11 $ 484,897.07
20 $ 41,245.09 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 39,716.91 $ 39,716.91 $ 524,613.98
21 $ 42,482.45 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 40,908.42 $ 40,908.42 $ 565,522.40
22 $ 43,756.92 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 42,135.67 $ 42,135.67 $ 607,658.07
23 $ 45,069.63 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 43,399.74 $ 43,399.74 $ 651,057.82
24 $ 46,421.72 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 44,701.73 $ 44,701.73 $ 695,759.55
25 $ 47,814.37 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 46,042.79 $ 46,042.79 $ 741,802.34


